Quat. **A**ut qda p. **S**one.
quib9 indistincte te. **R**edde

De pena ludentiu malea

quot luctus fueratis. salis
furiolo. pupillo. merare capi
tolo. ceco ~~ma~~ moado. Et
qui ppetuo morbo laborant
Quia tles pdec non pote
runt. Dantur eis tutoes
Et est restitucio faciendā
Non eis qui amiserunt.
s; tutoibus. et mgro. vel
dno. vel eccie. **T**itulus
aut tante diue tytuli.
Quot tles p; rexti usq;
ad 90 annos. Nec e; sile
lys. quid; lucratur in tor
namentis. Et h; tornea
menta sunt phibita p iura
canonica. Non in est q;
opert rextitio coz que
ibi amittuntur. Unde li
cite pnt sibi milites. sic ac
quisita retinere. **N**o
p; q; lucratus e;. cu una p
sona p; respnsae cu eo q;
similit; cu eadem psona.
Usq; ad concurretes qnti.
Et non cu alia
Queri si clericus qui non
portant tonsuram i coro
nam cu hui quocentem
sint in statu saluandoz.
Pn. q; non. Cum em pro
tali apostasia gnis pena
ponatur. Ut ex **De dyo**
c. 1. Si quid q; q;
sit pceptum. nbn q; siliu
H. Fur. icf

Queri si accollit; teca
portare coronam. **A**n
talis. si tnsiuit ad altu
graviu. Ut si dixit an
dua. Vel fact; e miles.
et scua q;erunt. tunc no
tenetur. Si aut non tran
siuit ad altura. q;erium.
q; dixit virgine. Vel ma
rit in habitu laytali.
tunc tene; portae. **D. 20.**
Et h; e veru tunc. nisi
in tribus casibus. **P**mo
si nullo vlt gaudere pri
uilegio ~~clericus~~ clericali
2o si no p; ferre sine
scandalo vxoris. **3o** si
iusta ca timoris vobilit
mutat tonsuram. **H.**
Fur. **E**lys p; quot
accolliti frequentantes
scolas tenentur portare
coronam. **2o** **Q**no v
No quot inmensa. h;et
sunt obseruanda. s; **H.**
Ut vita absentiu non
mordeatur. **P**ntes
no irideant. **I**nteres
fabule non recitentur. **H.**
Voxa sacre lectionis
legantur. **C**ibus ad
suscitacione vite sumit
H p; p;ncipio. et fine ym
mus deo dicatur. **q;.**
D. Coniunia. et c.
Non licet **H.**

De cohabita

De **cohabita** **tionē clericorū**
clericū non & mulierū
 debent habitare cum mulie
 ribus. **D. 92. Optet //**
 Nam cohabitatio inducit
 adulterium. **18. q. 2. Dif**
fidimus // Excipiunt
 plene. Cum quibus cohabitā
 tate pnt. s. mater soror
 Amica. maritima. filia fra
 tris. Vel sororis. **// Et re**
gulariter omēs q̄ sanguinei
per lineam trilinealē
vsq̄ ad scdm gradū inclu
sive. Ar. d. 91. Cum
omnibus // Contingit
 vero plineā ascendente
 et descendente. **vsq̄ ad**
quartum gradū. Ar. de
q̄ sanḡ et affi. nō d.
Et. d. 91. Nō volumus
// Et rō quia nullis
fedus nāle nichil sciri
timis intalib⁹ estimatē
pmittit. Ex. c. c. Inobis
Pena clerici. //
 non seruantis castitate
 Et q̄ si accusatus et con
 uictus est. Deponatur.
D. 91. Si q̄s clericus
solus. Si q̄s ep̄s //
 Item aut notoriū est
 cum h̄re q̄ cubitā.
 Aut non. **sup̄ cāu si e**

notorium. in h̄re pura
 q̄ e dampnat q̄ p̄mā.
 vel e q̄fellus h̄p̄te n̄re
 vel e canoice quict⁹. tū
 d. aboibus vitari m̄lat. **//**
 Quia extime e suspensio
 quo ad se. et quo ad alios
 ip̄ iure. **2. h. q. h. q̄ solus**
Ex. c. c. vltima // Item de
 do. si e notoriū facti. pu
 ta mulierem suspectam
 pub̄ tenz in domo. **Vel e**
 sunt ibi argumēta gra
 dientia super terram. 1.
 pauli. **// Quid si e pub̄**
nō extima. sed exuident
facti. Ita q̄ zelari nō p̄
n̄s possit. Nec testis n̄
accusator e n̄m. Ex. c. c.
Tua // Debet aut amo
 neri ab ep̄o. ut se corrigat.
 et si noluit se corrigere.
 d. suspendi. ab officio extā
 stato. **vsq̄ ad satis factoz**
q̄gruam. et si adhuc per
seuerauit. debet ipeū
amoueri. Ex. c. c. Sic
extirpanda // Si aut
 non e notoriū eū h̄re con
 cubina. **pub̄. h. e. pub̄ cū**
extima tm. si non app̄
accusator. et deb̄ h̄catur
suspicio. Er̄t ei pingatō
indicanda. In qua si defe
cerit. deponetur. Ex. c. c.
Tua nos // Et nō q̄ t̄is

De cohabita...

non debet vitari in sac. q. diu
ab eia tolleratur. Ex. c.
ndi Tua. ¶ Et no q aliud e
notorium manifestum. Aliud
occultum. ¶ Notorium mani-
festum. Aliud notorium iuris
Aliud facti. ¶ Notorium
iuris e de quo quis cano-
ce e condempnatus. vel in
iulure e confessus. et perle-
gitimas pbaco. equito.
24. q. 1. Spr. Ex. c. v.
Stra. et. c. Quisitum. ¶
Notorium facti e. cui test
plus et dissilacoem. no est
locus. D. 61. Sacerdotibus
¶ In notorio iuris quibz
erigitur pba. q. negant
Ex. de ma. et. Reludicata.
Ubid. c. 1. ¶ Et si iudex velit
taber delinquentem corrige
et ille velit super eo appel-
lare. non e audiendus.
Ex. de appella. p. c. v.
¶ In notorio facti non
requiritur ordo iuris. q. cui
denia petra. sceleris.
clamare non indiget accu-
satoris. Ex. de accusacoibz
Evidencia. ¶ Et in utroqz
notorio tam iuris quam
facti. Vitari dz sacerdos fo-
nicarij iudicium. Et si
sensus e quo adle. et quo
ad alios 32. d. p. c. v.

Hoc idem glosa l. i. c. v.
cuius q. sup illa Ex. de
symonia. Tanta dices. ¶
Epale e in notorio
fornicatore. et symonico
q. q. n. i. s. tollerentur ab
ecclia. in officiu eoz au-
diri non dz. 32. d. v. a.
Ex. de symonia. Tanta. ¶
Occultu dz. q. ab eia
tolleratur. Ex. c. v. a.
Pena mulierz fornicat.
ium cum clericis.

Pena mulieru for-
nicat. cum clericis.
e si erat libera debz
redigi in seruitutem
ecclie. D. 72. Eoz. ¶
Si ancilla debet vendi
31. d. Quidam. filij
aut inde nati rediguntur
in seruitute ecclie. 11. q. 1.
Alia. Cum multe. ¶
¶ Quiri q. plus debet
scandalizari. ¶ Cum
tota prochia. ul' maior
ps scandalizata. tunc di-
cet. scandalizari. ¶
Decem em hoies fatiut
p. l. m. 11. q. 8. v. m. d.
¶ Sicut duo q. g. g. c. o. e. m.
Et es collegium et. 12.
et 20 turbam. ¶
¶ Item e ne vitandus sa-
cerdos qui q. hite. Te oc

culpe tenere fornicariam
 In quot non teor them
 vitare. pp h q occulte con
 fitetur tenere. Nisi recog
 noscat se admortum. vel
 alias constz m. sz p p rei
 evidenciam. ¶ **Queri**
 si liceat audire missam
 fornicarij. In facodm
 textu si fornicarij possz
 absolucere. ¶ **Queri**
 si notorius fornicator
 possit absolucere. In q
 non. qz suspensus e quo
 adle. et quo ad alios. Ex
 e. c. **Questum**. ¶
 Quid si sit ths celebrat
 reus e viris pp q sit.
 ¶ **h'ao**. ¶ **Quis** qz cps
 dispensare cu thb9 In
 q sit. ¶ **Queri** si for
 nicarie sacodoti tean
 ad restitucem rez coz.
 que clerici eis dederunt
 In q sit. **De dona**
 cob9 In teo viru q mlieru
 Si ancillam. Si no in
 tuitu caru ay datu sit eis
 h'ald. **Vel** vone labo
 ris alij dari pr. ¶
 Queri si clerici hntes
 qubinas cu sepevantur
 ab eis. Ut debeant cogi
 ad abinandas eas. In
 q non. **De cadentes** in
 fornicacoem manruut
 puvru. **Ex. c. Clericus**

Sed qn sepatur ab uxore.
 cum qua defacto qtraxit. tunc
 debet iurare. Ex qui clerici
 ul v. **Ex. h'az**. ¶
 ¶ **Quam** clerici qubinas
 expndentes bona ecclie cu
 meretricib9 teantur ad
 restitucem. ¶ **Intra** **De**
paptoribus ut.
De clericis conjugatis
 ¶ **Q**ueritur si clericus in
 maiori ordine consti
 tut9 sz subdiaconus
 et ultra qtrahat defacto
 quis potit cum th dispensac
 In **Distinguo**. Aut cohit
 cum virgine. Aut cu vidua
 Si cu vidua Ep' napt cu
 th dispnre cum ths bygam9
 inducitur. Non pp sacmcti
 defectu. Sz pp affectu in teo
 coz. cum ope subsecuto. Ex
Bygamo. **In nobis**. ¶
 Si manz in seculo. **De qe**
 si triffert se ad religionem
 Si aut cu virgine. cu ths
 n'ave n' interpretatiue sit
 bygam9. **Post** longam
 pmanu. et vitam laudale
 pt scru ppus epus dispnre
Ex. c. Sane. ¶ **nota** h
 No q clerici in minori con
 stituti a subdiaconu et infra
 uxores dute pat. et cu unis
 legitime habitare. **Relictus**
 illam9 bnficijs si que heat
 a subdiaconatu z sup uxores

Quelcunt qm qm

ducere non pnt. Et si durint
per censuram ecclesiasticam ad
ipsas relinquendas appellari
debeat. **Ex. c. Si q. cleria.**

Queri ut dicitur
clerici quingatum sit ex
catus. **In** q. t. h. s. sciat
tonsuram. tunc retinet
privilegium clericale. Ita q.
verberans eum. ex. c. c. e.
Si autem non sciat tonsuram
n. uult gaudere privilegio
clericali. tunc verberans
eum. non incidit in auctoritate

Idem in appa. h. amia
Idem h. amia. **Ad**
quod si dimittit tonsuram
p. scandalum uxoris. et
tunc uult gaudere privilegio
clericali. **Si** si uinit cleri
caliter. et dimittit tonsu
ram. p. scandalum uxoris
non amittit privilegium
clericale. **Et** h. r. o. i. no. est
in culpa. **h. r. o. i. q.**

Quod si clericus quingatus con
pellendus e. dimittit nego
tiationem sua. et tonsuram
et h. r. o. i. clericalem. **In**
q. h. r. o. i. **Ex. c. Johannes.**

**De Clericis non reside
tibus**

Nota clericis tenentur
satis residentiam in
propria persona. **Ex. c.**
Quia non nulli. **Quia** ad
h. r. o. i. sunt instituta.
ut recipientes do. seruentur

pt. in q. ab ee. ca. uilita
vel studij. Delicium sui
plati. **Item** ca. nati. **In**
ca. p. scutois. quia cessan
te redibit ad eam. **A.**

q. 1. Pastoralis.
Queri si clericus rone stu
dij pnt ab ee. ca. s. **In**
si studium in theologia.
pnt eam p. p. r. e. integ. s.
p. uentus b. n. h. o. z. **Ex. de**
magis. **Sup. h. r. o. i. d. u. m.**

Pena autem non redi
cui. **Et** postq. congrua spe
sunt respectati. **Ubi** redi
gerint. ex tunc pnt suis
b. n. h. o. z. p. r. i. u. a. r. i. **Dum** o.
no. s. m. a. l. u. i. t. o. i. p. d. i. m. e. t. o.
decenti. **Ex. c. p. r. o. q. u. o. z.**

Item absens no. dia
qui qd. ul. ecc. sue serui
cis q. m. o. r. a. t. u. z. **Unde** en
fructibus p. b. e. n. d. a. z. s. u. a. z.
p. u. a. r. i. n. o. n. d. z. **Ex. c. c.**

Ad audiam. **et. q.**

Queri si clericus moribus
satis q. s. t. i. q. u. i. n. o. h. n. t. b. e.
n. e. h. i. a. t. e. a. n. a. d. h. o. r. a. s.
c. a. n. o. i. c. a. s. **In** q. h. r. o. i. **Et**
e. d. q. p. s. t. u. d. i. u. u. l. p. e. g. r. i. t. a.
t. i. o. n. e. m. e. x. c. u. s. e. n. t. **Et** e. p. t.
p. r. o. q. d. i. s. p. o. n. e. **Pr. c. i. a. l. i. q.**
t. i. n. n. t. a. u. l. c. a. n. t. i. n. e. u. i.
t. a. b. i. l. i. t. u. n. e. x. c. u. s. a. **Ex. c. c.**

Lex huius r. o. **Quot**
ad horas canonicas qdam
obligati r. o. e. b. n. h. o. z. s. i. a. u. t.
b. n. h. o. z. a. t. i. **Quidam** r. o. n. e.
o. f. f. i. c. i. **Sicut** qui h. n. t. s. a. c. e. s.

ordines. Rursum rone
utitur. s. v. h. h. h. h. h. h. h.

**De prebendis et
dignitatibus**

Prebenda est ius per
cipiendi puentus
in ecclesia. // Conferri
aut debz pbenda ab ep.
ul' alio plato. qui p est
illi ecclie de consensu capli
Nisi consuetud. aliud ha
beat. Et de electone.
Cum ecclia. // Item debz
conferre. ai oribus suis
appendicijs. Ut si vinea
sit amera. Et ut eccliam
hntia in dminuat con
ferantur. // **Ut nrm**.
Item no si est oferat
vni psona duas dignitates
Etiam si curam na heant
miaz. vel ecclias parochia
les duas ul' plures petant
ambo. s. oferens. et re
cipiens. Et de. **De multa**.
Item no p psonatus z.
bnficia pvis conferri no
vnt. Cum se ipsos corrigere
nesciant. Et de. **Etate z**
q. lte. p. c. pbenda.
En simplex bnficiaum
hnt pt. Cum p septen
mum ordinari pnt. **AA**.
D. In singlis. // Pueri
aut diam. qui non du
ll. annu attingerut
7 Pueri si plura bnficia

prete casu in hinc exp. l. s. et
absq. dispensa. s. m. o. v. p. m.
In p. sic. **De electoe**
Dudum. Et 2. bnf. recepto
ipso iure vacat p. m. **Et c.**
De multa. // Est ne id
de pbendis in sic. Et de. **De res.**
sione pbende. **Deas. Quid**
casu in quibus de iure qui pt
vna psona duas ul' plures
ecclias ul' pbendas hnt. //
Primus qn ecclie tenues s.
ita quot neut p. se sufficit
ad sustentandam psonam
no. q. 3. **Unio**. // **Secundus**
si vna pendet ex altera.
Et de. Etate z q. lte. Cam.
// **Tercius** p paritatem
clericor. z. i. q. 1. **Clericus**.
// **Quartus** si heat vna
intitulatam. et alia aco
modatam. z. i. q. 1. **Quas**.
Et de electoe Dudum.
Et m. t. e. si iusta ca sub
e. q. lte. dat. s. q. m. o. d. a.
s. q. n. non inuenitur p.
latus ydoneus. // **Alia ca**
ronalis. Alias em possent
epi multas fraudes facere
suis amicis ecclias q. m. o. d. a.
do. // **Quid** si q. s. reapt
plura bnficia. // **Aug. pt. re**
tinere. // **In p. non. quia 2.**
// **De retinere. H. Sancti**.
7 // **Quis pt. dispn. super**
plura bnficia. // **plalitate bnficioz**
7 // **In bnficioz cura hntibz**

no

11

12

13

14

Solus papa. **S**z in simplicibus
fit Epus. **U**t vobis. **¶** Qui
habet beneficium. et recipit sicut
Volens in p[re]miu[m] relinquere
peccat cupiditate. q[uod] recipit
¶ magis p[ro]prie. **¶** Quere[n]s
fide[m] recipiens sicut bene
ficiam. obtinens p[re]miu[m] ut
possit. subditos imp[er]o beneficio
absolvere. **¶** Quia cum
nam desierit. ex platus cor
nichil p[re]satis h[ab]et incis.

¶ Unde eos. c[on]tra absoluerit
ut ligare p[otes]t. **¶** Si d[omi]n[u]s
D. G. platur. **¶** s[an]c[t]i.

¶ Ergo tales p[ro]hibent. **¶**
¶ q[uod] non. Quia tunc
saluant. Putantes eum
ex verum platur. **¶** s[an]c[t]i.

De clericis egrotantibus

Anotandum **¶** **¶**
Quor[um] p[ro] infirmitate
clericus b[er]n[ard]us legatus
ad p[ro]p[ri]o non sunt p[ro]uadi
in afflictis. addatur afflic
cio. **¶** s[an]c[t]i. **¶** Expte. **¶** **¶**
exptis illis. qui lepre mor
buna ita inuadunt q[uod] no
pat[er]e in to[te] ho[mi]n[is] conu[er]sa
vel q[uod] seruari. **¶** s[an]c[t]i. **¶** Qua
nos. **¶** Et tunc leprosus re
mou[er]e a platura. Et h[oc] e[st]
speale in lepra. **¶** Aliter
quatuor infirmitate laborat
non remouetur. sed dat
ei coadiutor. **¶** s[an]c[t]i.

¶ **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**
lennis et demioris.
No[n] si h[ab]et lucida inter
ualla. i. p[ar]t[em] no[n] pa
ciantur. **¶** Exercere p[otes]t
sui officiu[m]. Si vero ass[er]
due cadret cu[m] emissio[n]e
vobis. **¶** Vel etia[m] si raro
cadret. et adhuc emittere
vobis consultis. No[n] debet
instrare. **¶** a. q. d. r. **¶**

¶ **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**
Quere[n]s si clericus debili
tatus assumit coadiuto
rem t[er]ti p[ar]t[em]. tunc dabit
de etia[m] si no[n] dabit re
cipiam etia[m]. **¶** ut post
reape. cum amouendo.
¶ Quia si assumptus cu[m] inui
tarium ad temp[us] p[otes]t
si aut[em] p[er]petui no[n] p[otes]t
sine o[mn]i s[er]u[er]o. Et ept
amouebit eum. et de
ei q[uod] p[er]misit. **¶** s[an]c[t]i. **¶** **¶** **¶**
vicarii. **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**
D. p[ro]p[ri]e iurando **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**
Quere[n]s

¶ **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**
quid si curia. **¶**
non sufficiat vicario et
plebano. **¶** **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**
si p[er] ille qui
seruit eccl[esi]e. habeat red
ditus. **¶** Et infirmo ple
bano p[ro]uidebit. **¶** Epus
tunc in uictu q[uod] vestitu
e[st]. **¶** D. **¶** Epus. **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**

¶ **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**
Annotandum e[st] eccl[esi]e vel
curie in b[er]n[ard]o h[ab]et
fin[em] collacio **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**

luna & in episcopalem possessi
onem inducitur // firmiter
interdum in uelitura de
re non pntur paliu. uel
alio ma. Et de concessione
Et de concessione // Justu
tueri aut pteps iure
regulari de qst. canonicoz
Et de electioe // Cu etia
// Item no q plures
debeat institui in ecclesijs
clericoy uel monachoy
et puellaz. qua qd pat
sustentari debent eccie
Et c. // Non amplius
Sed auct facultatibus
augetur nis Et de insti
tutoribus Cum multa.

De Concessione plen

Nota Quot concessio
beneficij non du va
cantis. Non valet
Et c. // Nulla. // Sed
si fiat pmissio in igne. q
non h infirmitate. // q. 1.
// Ad est memmus. // F
legatus non pot confer
re beneficium anteq vacet
Et de pbandis // Variabilis
// Item beneficium va
cans infra sex menses
h offerri. Quot si non
fit. Deuoluitur donacio
ad superiorem. Et c.
// Nulla // No q teme

stare tempus non a tempo
vacacionis beneficij. // Et acce
noticie debet purari.
Et c. // Quia dicitur. //
// Quot donacio epoz
vel venditio fa q sensu impli
rrita e. Et c. // Irrita
// Intellige de re magna
// Scius si res eet parua.
// Unde constitutio Leonis
pape. // 12. // 1. // 2. // Sine
// Prohibet ne quis eps
de rebus eccie quidq donare
omutare. ul vendere. ul alie
nare audeat. // Nisi forte
aliqui horz faciat ut meliora
psint. cum q sensu impli
atq tractatu. Et c. // Cum
aput se. // Et e ro. q quot
omnes tangit. ab omnibus
appbari debet. Et de pbandis
// Si archi eps. Et
c. // Et si mebra // Item
si eps aliqui dat eccie. cu
q sensu impli. talis donacio
ppetua intelligitur. // Si
aut aq donet alicui persone
talis donacio tm t3 usq ad
mortem illi. // q. 1. // r. // p. // s.
// sionis. // De sede vacante